
（注）各国の「日本向け輸出量」は、日本の飼料穀物輸入量データから作成しています。
出典：上段／財務省「貿易統計」（2012年・年計）の、とうもろこし（飼料用）、グレインソルガム（こうりゃん）、

大麦、オート、ライ麦の輸入量より作成。
下段／USDA「World Coarse Grain Trade」（December,2013）の2011/12年（2011年10月～2012年
9月）の輸出量より作成。

日本の飼料穀物輸入主要相手国マップ
しりょうこくもつゆにゅう

飼料穀物の原料となる
とうもろこし、こうりゃん、
大麦等が、たくさん
輸入されているよ。

アメリカ

日本向け輸出量

全世界向け輸出量

1位

1位

732万トン

4,019万トン

ブラジル

日本向け輸出量

全世界向け輸出量

3位

4位

169万トン

1,268万トン

アルゼンチン

日本向け輸出量

全世界向け輸出量

4位

2位

112万トン

2,231万トン

オーストラリア

日本向け輸出量

全世界向け輸出量

2位

5位

173万トン

728万トン

ウクライナ

日本向け輸出量

全世界向け輸出量

5位

3位

94万トン

1,745万トン


